
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 
ИМЕНИ ВЕРЫ ГАВРИЛОВНЫ КИРЬЯНОВОЙ СТАНИЦЫ ГУБСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
МБОУ СОШ№Ю ИМЕНИ В.Г. КИРЬЯНОВОЙ СТАНИЦЫ ГУБСКОЙ

ПРИКАЗ
от /в  М&р ъ №

Об утверждении графика административных контрольных работ
в МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской

на 2020-2021 учебный год

В целях контроля эффективности образовательной деятельности, 
повышения эффективности оценки результатов образования обучающихся 
МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2020-2021 учебном году оценку качества усвоения 
обучающимися 2-11 классов содержания учебных предметов в виде 
административных контрольных работ (входных, промежуточных, итоговых), 
(далее -  Работ).

2. Утвердить график проведении Работ (Приложение 1).
3. Назначить Н.М. Брежневу, заместителя директора по УР, 

ответственным за проведение мероприятий по оценке качества достижений 
обучающихся.

4. Ответственность за обеспечение информационной безопасности при 
организации Работ, недопущение использования обучающимися средств связи 
и электронно-вычислительной техники, не предусмотренной для проведения 
контрольных работ возложить на учителей предметников и организаторов 
проведения работ.

5. Учителям предметникам организовать проверку работ обучающихся в 
день проведения работы, представить материалы по результатам работ 
(задания, критерии оценивания, ведомость, работы учащихся, аналитическую 
справку) Н.М. Брежневой, заместителю директора по УР, в течение 3-х рабочих 
дней.

6. Классным руководителям 2-11 классов в течение 3-х рабочих дней 
довести результаты Работ во всем учебным предметам до сведения 
обучающихся и их родителей.

7. Руководителям школьных предметных методических объединений 
провести обсуждение итогов Работ;

8. Использовать результаты административных работ для оценки работы 
учителей при прохождении аттестации на квалификационную категорию.



2

9. Организовать оформление классных журналов следующим образом:
- в день проведения оценочной работы на учебную предметную 

страницу записать «Административная контрольная работа»;
- выставить оценки в журналы на день проведения Работ.
Ю.Контроль за выполнением приказа возложить на Н.М. Брежневу,

заместителя директора по УР.
11 .Приказ вступает в силу с

Проект подготовлен и внесен: 
заместитель директора

Директор МБОУ СОШ № 10 
станицы Губской Демченко Е.Н.

Брежнева Н.М.



Утвержден Выписка из графика проведения административных
Приказ № ' У 7от ^0■ 0$  202 О г. контрольных работ в МБОУ СОШ №10 имени В.Г.

Директор; ■'У- у  Е.Н. Демченко Кирьяновой станицы Губской в 2020-2021 учебном году

ВСЕ предметы учебного 
плана ОО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Апрель Май

9 класс
Русский язык 01.10. 24.12. 17.05.
Литература 26.09. 21.12. 18.05.

Ин. язык (англ.) 02.10. 14.12. 10.05.

История России. Всеобщ, 
история. 23.09. 23.12. 13.05.
Обществознание 30.09. 15.12. 14.05.
Г еография 21.09. 18.12. 29.04.
Алгебра 22.09. 19.12.
Г еометрия 25.09. 10.12. 06.05.

Информатика 18.09. 17.12. 15.05.

Физика 24.09. 12.12. 12.05.

Химия 17.09. 11.12. 28.04.

Биология 03.10. 16.12. 05.05.

ОБЖ 29.09. 22.12. 08.05.

Физическая культура 28.09. 26.12. 30.04.

Кубановедение 05.10. 25.12. 11.05.

Заместитель директора по УР ( ^ Н.М. Брежнева



Выписка 
из аналитической справки

Настоящая справка выдана Картузову Вячеславу Владимировичу 
преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ СОШ№Ю имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской муниципального образования Мостовский район, в том, 
что им проведены административные контрольные работы по ОБЖ со 
следующими результатами:

Дата
проведения

Вид
административно 

го контроля

Количество 
обучающихся, 
участвующих 
в работе, чел.

Обучающиеся, 
имеющиеся 

качественный результат
чел. %

29.09.2020г. Входной
контроль

13 10 78%

22.12. 2020г. Промежуточный
контроль

13 11 85%

08.05.2021 г. Итоговый
контроль

14 13 93%

Средний показатель (%) 85%
Основание: Приказ №55/1 от10.09.2020г. «Об утверждении графика 

административных контрольных работ в МБОУ СОШ№Ю имени В.Г. 
Кирьяновой станицы Губской на 2020-2021 учебный год.

Мониторинговое отслеживание качества обучения через проведение 
контрольных, тестовых работ, имеют высокий уровень внутренней экспертизы.

На протяжении межаттестационного периода наблюдаются стабильные 
положительные результаты освоения обучающимися образовательных 
программ по итогам мониторингов, проводимых МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. 
Кирьяновой станицы Губской.

Предметные образовательные результаты независимой внешней оценки 
соответствуют итогам мониторингов по ОУ и показывают стабильный уровень 
учебных достижений обучающихся по ОБЖ как результат успешного 
применения современных образовательных технологий.

^реждение ,
Директор МБОУ СОШ № 10 
имени В. Г. Кирьяновой станицы Г\
Зам. директора по УР

.Н. Демченко 

. Брежнева


